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Kontrolbesøget sker på baggrund af en henvendelse fra
virksomheden vedrørende mistanke om fødevarebåren
sygdom.
Fødevarestyrelsen kan ikke påvise en sammenhæng mellem
den serverede mad og mistanke om fødevarebåren sygdom.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Fødevarestyrelsen har
modtaget anmeldelse om sygdom blandt gæster, der har spist
mad, som virksomheden har håndteret den 30. maj 2024.
Inkubationstider og symptomer hos de syge gæster giver ikke
et entydigt billede af årsag; men kan tyde på
fødevareforgiftning.
Virksomheden har på anmodning udleveret kontaktoplysninger
på andre gæster/selskaber fra samme dato.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
procedurer og håndtering i forbindelse med opvarmning og
nedkøling af frikadeller, farsbrød og Chili Sin Carne samt
produktion af røræg til den koldrøget laks. Virksomheden
anvender blæstkøl til nedkøling og nedkøler fra 65 grader til
under 10 grader (3 grader) på under 3 timer.
Kontrolleret faciliteter og procedurer for personlig hygiejne:
Herunder håndvaske- og toiletforhold, gode arbejdsgange for
håndvask, gode arbejdsgange for brug af ren
arbejdsbeklædning, herunder opbevaring af
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arbejdsbeklædning adskilt fra privat tøj/genstande, gode arbejdsgange for at blive hjemme i tilfælde af sygdom
mv.
Kontrolleret oplysninger om sygdom blandt personale. Virksomheden oplyser, at der har været sygdom blandt
receptions- og serveringspersonalet; men først efter sygdomstilfælde blandt gæster, det er udelukkende
serveringspersonale og receptionist der er blevet syge, der ikke direkte har håndteret fødevarer.
Kontrolleret oplysninger om pasning af syge pårørende. Virksomheden oplyser, at der ikke er nogle ansatte, der
har passet eller været i nærheden af syge pårørende forud for sygdomstilfælde.
Kontrolleret hygiejnisk opbevaring af kølekrævende fødevarer herunder overdækning og temperatur.
Kontrolleret faciliteter og procedurer i forbindelse med buffetservering: Herunder anvendelse af tagetøj,
overvågning af buffet, hensigtsmæssig placering af fade/skåle i forhold til hinanden, klæde ved brød, procedurer
for opfyldning mv.
Kontrolleret udblødningstid og kogetid for kidney beans og grønne linser, som kan være mulig årsag til
sygdomsudbruddet, virksomheden udbløder og koger tørrede bønner og linser efter anvisningerne. Ingen
anmærkninger.
Fødevarestyrelsen har iværksat spørgeskemaundersøgelse blandt spisende gæster.
Vejledt generelt om regler for opvarmning/genopvarmning, varmholdelse og nedkøling af fødevarer, herunder
er bl.a. følgende gennemgået: Temperaturmåling i fødevarer.
Vejledt konkret om løsningsforslag til sikring af korrekt varmebehandling ved lave temperaturer samt
inaktivering af lektiner ved anvendelse af bønner og linser.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Køkken herunder varmt køkken, koldt køkken, kaffekøkken, opvaskeafdeling, lagerfaciliteter samt restaurant med
buffetområde herunder bordoverflader, reoler, hylder, vægge og gulve kølerum indvendigt, komfur, emfang og
ovne.
Konkret vejledt om løsningsforslag til nulstilling af køkkenet samt fremvist via virksomhedens elektroniske
egenkontrolprogram hvor vejledning til nulstilling ligger.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
udblødning og kogning af tørrede bønner og personlig hygiejne samt opvarmning og nedkøling.
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Kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af egenkontrollens gennemførelse og
resultater for opvarmning og nedkøling siden februar 2024 til dags dato, der dokumenteres med ugentlig
frekvens.
Mærkning og information: Kontrolleret og medtaget sporbarhedsoplysninger på følgende fødevarer: Koldrøget
laks, pasteuriserede (øko) æggeblommer, grønne linser og tørrede kidney beans. Ingen anmærkning.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


